[image: image2.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2012г.                                         г. Конаково                                        № 223
О создании Контрольно-ревизионной комиссии

Конаковского района

В целях осуществления контроля за исполнением бюджета Конаковского района, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях осуществления контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Конаковского района, руководствуясь федеральными законами №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и №6-ФЗ от 07.02.2011г. «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Конаковский район» Тверской области,
Собрание депутатов Конаковского района решило:

1. Создать контрольно-счетный орган Конаковского района – Контрольно-ревизионную комиссию Конаковского района.

2. Придать Контрольно-ревизионной комиссии Конаковского района статус юридического лица путем создания муниципального казенного учреждения.

3. Утвердить максимальную штатную численность Контрольно-ревизионной комиссии Конаковского района в количестве 4-х единиц.

4. Утвердить Положение о Контрольно-ревизионной комиссии Конаковского района (прилагается).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.
И.о. Главы Конаковского района,

Председатель Собрания депутатов

Конаковского района

Е.Н. Посысаева
[image: image1]